
Uchwała Nr III/56/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach do realizacji projektu „Edukator – przygotowanie kadr do pracy 
edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004-2006. 
 
 
 
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 i art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) uchwala się,  
co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Kielcach do realizacji projektu „Edukator – przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej  
z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich 2004-2006. 
 
 

§ 2. 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do: 

1. udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach na podpisanie umowy z Ministerstwem Pracy i Polityki 
Społecznej, dotyczącej projektu „Edukator” wraz z zaciąganiem zobowiązań 
finansowych do wysokości wartości projektu, tj. do kwoty 2.714.577 zł, 

2. opracowanie zmian do projektu uchwały budżetowej na 2007 rok wprowadzających 
upoważnienie dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do udzielenia gwarancji 
poręczenia wekslowego stanowiącego zabezpieczenia należytego wykonania projektu, 

3. upoważnienia dyrektora do otwarcia subkonta do obsługi projektu oraz wystawienia 
weksla in-blanco. 

 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

 
Tadeusz Kowalczyk 

 



Uzasadnienie 
 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach przygotowało wniosek 
o dofinansowanie realizacji projektu „Edukator” w ramach SPO RZL 2004-2006 nr konkursu 2/1.1 
SPO RZL i przedłożyło do Ministerstwa Gospodarki i Pracy.  
Pełny tytuł projektu brzmi: ”EDUKATOR przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej 
z bezrobotnymi”. 
Nazwa programu : Sektorowy Program Operacyjny RZL 2004-2006 
Priorytet:  Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej 
Działanie:  Rozwój i modernizacja instrumentów rynku pracy 
Schemat:  Rozwój oferty usług instytucji rynku pracy 

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na podstawie art. 20 ust. 4 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy /Dz. U. Nr 99, 
poz. 1001 z póź. zm./ w dniu 17.01.2006 r.  zostało wpisane do Rejestru Instytucji Szkoleniowych w 
Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach. Wpis ten uprawnia naszą instytucję do szkolenia 
pracowników instytucji rynku pracy oraz osób bezrobotnych. 
 
Celem projektu „Edukator”– jest upowszechnianie idei systemowego i strategicznego podejścia do 
edukacji własnej przez beneficjentów bezpośrednich, jak też długofalowe planowanie edukacji 
i rozwoju kadr w poszczególnych podmiotach gospodarczych.  Cel ten jest zgodny ze statutową 
działalnością ŚCDN. Jest to program pilotażowy, sukces projektu może być przykładem do realizacji 
podobnych przedsięwzięć dla jednostek administracji samorządowych, instytucji oświatowych oraz 
partnerów społecznych tj. organizacji pracodawców, związków zawodowych i innych organizacji 
pozarządowych. 
 
Zakładane wsparcie w ramach programu ma charakter kompleksowy i obejmuje doradztwo 
personalne oraz szkolenia w wymiarze 280 godzin. Formy wsparcia dostosowane będą do charakteru 
grupy i realizowane w formie wykładów, warsztatów, treningów. Opracowany plan szkolenia oraz 
zastosowanie doradztwa personalnego został skonsultowany ze specjalistami zajmującymi się 
kształceniem osób dorosłych, a tym samym znających specyfikę w zakresie dokształcania i możliwości 
czasowych powyższej grupy. 
 
Budżet projektu został zaprojektowany tak, aby ŚCDN miało możliwość wykorzystania swoich 
zasobów ludzkich – zespołu nauczycieli przygotowanych merytorycznie do realizacji zadania oraz 
zasobów lokalowych m.in. sal wykładowych, usług hotelarskich i gastronomicznych w Centrum 
Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej. W związku z tym, choć projekt nie osiągnie zysku, to pośrednio 
Centrum zyska poprzez: 
- zakwaterowanie i wyżywienie uczestników szkoleń - kwota brutto 1 190 000 zł (wykorzystanie w 

80% własnego Ośrodka w Wólce Milanowskiej) 
- koszty wynajmu pomieszczeń biurowych, sal szkoleniowych - kwota brutto 161 000 zł 

(wykorzystanie własnych sal, pracowni i pomieszczeń biurowych) 
- zakup wyposażenia  m.in. laptopy, oprogramowanie, ksero, drukarki, niszczarka - kwota brutto 

38 780 zł 
- zakup mebli biurowych do biur projektu  - kwota brutto 20 750 zł 
Przewidziano również wszystkie niezbędne koszty do prawidłowego zrealizowania projektu. 
Szczegółowe wykaz wszystkich wydatków zaplanowanych na realizacje zadania załączono do 
wniosku. 
 
Projekt będzie realizowany od momentu podpisania umowy – styczeń 2007 do końca marca 2008 r.  
Wartość projektu brutto wynosi ogółem 2 714 577 zł, w tym w roku 2007 będzie wydatkowane 
2 510 342 zł (92,5% całości wydatków projektu), natomiast w roku 2008  204 235 zł (7,5%). ŚCDN 
otrzyma 100% dofinansowania projektu.  
 
Instytucja wdrażająca gwarantuje zaliczkę (I transza) po podpisaniu umowy w wysokości do 30% 
wartości projektu. Wypłata środków będzie dokonywana transzami. Wypłata kolejnej transzy na stąpi 
na podstawie wniosku o płatność i jest uzależniona od rozliczenia co najmniej 60% środków  



      - 2 –  
 
otrzymanych w ramach I transzy. Formą zabezpieczenia należytego wykonania zadania, wymaganą 
przez instytucję wdrażającą jest weksel in blanco oraz deklaracja wekslowa. 
 
Realizacja projektu „Edukator” będzie możliwa, jeżeli: 

1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmie powyższy do realizacji, 
2. Zarząd Woj. Świętokrzyskiego udzieli pełnomocnictwa dla dyrektora ŚCDN na podpisanie 

umowy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, dotyczącej projektu „Edukator” wraz z 
zaciąganiem zobowiązań finansowych do wysokości wartości projektu, tj. do kwoty 2.714.577 zł, 

Zarząd Woj. Świętokrzyskiego wyrazi zgodę na otworzenie subkonta do obsługi projektu oraz 
wystawienie weksla in-blanco. 
 


